Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

B&L im-/export B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 74791753
Vestigingsadres: Achter de Hoven 131-b 8933CK Leeuwarden
Correspondentieadres: Achter de Hoven 131-b 8933CK Leeuwarden

Activiteiten onderneming

2

08-10-2021

F.17/21/25
NL:TZ:0000191947:F001
25-05-2021

mr. H.J. Idzenga
mr R.M. Goudberg

09-07-2021
1

09-07-2021
1

De vennootschap is opgestart voor het importeren en exporteren van food- en 09-07-2021
non-foodproducten, waaronder onder meer frisdranken en streekproducten 1

naar Ierland.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is nog geen administratie ontvangen.

I Er is geen administratie ontvangen.

09-07-2021

1

08-10-2021
& 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30e69c96-0ec9-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7662cec-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
25-5-2021

t/m
8-7-2021

van
9-7-2021

t/m
7-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 0 min
2 1 uur 36 min
totaal 6 uur 36 min

Toelichting bestede uren

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021

1

08-10-2021
& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer Sinke.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap heeft niet of nauwelijks activiteiten verricht. Het afgelopen
jaar zijn erin het geheel geen activiteiten verricht. In eerste instantie heeft
bestuurder/failliet getracht middels een turbo liquidatie tot beéindiging over te

gaan, toen dat - om voor de curator onbekende reden - niet mogelijk bleek, is
het faillissement aangevraagd en uitgesproken.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-6-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Er zijn geen activa in de boedel aanwezig. 08-10-2021
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de curator heeft nog geen administratie ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

er zijn geen jaarrekening gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft het vermoeden dat er niet / nauwelijks administratie is
gevoerd, tevens zijn de jaarcijfers niet gepubliceerd. Dit zou tot
bestuursaansprakelijkheid kunnen leiden, echter nu de bestuurder privé onder
bewind staat en in een schuldsaneringssituatie zit, is er geen enkel verhaal
mogelijk.

Dat maakt dat het verder niet zinvol is om te onderzoeken of er een
bestuursaansprakelijkheidsclaim dient te/kan worden ingesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Bij gebreke van informatie kan de curator zich hierover nog niet uitlaten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021
1

09-07-2021
1

09-07-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-10-2021
Toelichting
. _ . : 2
Salaris curator: p.m. (nihil vanwege gebrek aan actief).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 10.828,00 09-07-2021
1
I € 13.986,00 08-10-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 09-07-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 13.104,74 09-07-2021
1
Toelichting
Betreft boetes en restant leasetermijn voertuig.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing wegens gebrek aan baten ex. art. 16 Fw. 09-07-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Bij gebrek aan administratie kunnen geen verdere werkzaamheden worden 08-10-2021
uitgevoerd. 2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkrijgen van administratie zodat onderzoek kan worden gedaan.

Bij gebrek aan administratie en boedelactief zal de curator opheffing van het
failissement vragen wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I €één tot drie maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2021
1

08-10-2021
EK

09-07-2021

1

08-10-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


